
新規設置に係る費用

■上水道・簡易水道加入分担金 ■公共下水道受益者負担金
基準額　（公共マス数）×（２４５，０００円）＋（受益地面積）×（３０円）

負担額
基準額と公共マス設置に係った費用を比較して高額な額

■農業集落排水受益者分担金
基準額　２２５，０００円

分担金
基準額と公共マス設置に係った費用を比較して高額な額

■メーターユニット ■合併処理浄化槽設置
浄化槽人槽 ×３０，０００円

■合併処理浄化槽人槽算定

■付帯工事（駐車場仕様）　支柱レス・支柱2ｔ　※別途工事費

【料金表】（1ヶ月分）　※請求は２ヵ月分
■上水道料金　※税込 ■簡易水道料金　※税込

■水道メーター使用料　※税込

■公共下水道および農業集落排水使用料　※税込 ■浄化槽使用料　※税込 ■事業所等浄化槽使用料　※税込

■請求月

■汚泥引き抜き料（事業所）　※税込

■納期限

■納付方法

お問い合わせ先

東吾妻町役場　上下水道課

TEL：0279-76-4010

FAX：0279-76-4162

※料金表の単価に使用量を乗じて使用料金を算出

※1円未満の端数については切り捨て

アプリ決済

au　Pay・d払い・J-Coin・LINE Pay・PayPAy

排水量

10㎥まで

料　金

1,430円

基本料金

3,650円 3,390円
40,150円 37,290円

東吾妻町役場・群馬銀行・東和銀行・北群馬信用金庫・ぐんまみらい信用組合
中央労働金庫・あがつま農業協同組合・ゆうちょ銀行・各コンビニエンスストア

792円

31,680円

1,584円

330円 385円

30㎜

6,028円

7,535円

40㎜

料金排水量

超過料金（１㎥につき）

異形アダプター

量水器筐 4,700円
29,200円
2,600円

792円

7,920円

超過料金

１㎥につき料　金

分担金

2,398,000円
1,544,400円

877,800円
585,200円
355,300円
258,500円
199,100円
160,600円
110,000円
納入額消費税10%

10,000円
14,600円
18,100円
23,500円
32,300円
53,200円
79,800円

532,000円
323,000円
235,000円
181,000円
146,000円

５人槽
７人槽

１０人槽

１５万円
２１万円
３０万円

群馬銀行・東和銀行・北群馬信用金庫・ぐんまみらい信用組合
中央労働金庫・あがつま農業協同組合・ゆうちょ銀行

納付書

口座振替

請求月の月末　※土日の場合は翌平日　　※１２月は２５日納期限

５人槽
７人槽

１０人槽 ２世帯住宅　浴室・台所が２つ以上ある場合
１３０㎡＜延べ面積　使用人数７人以下
延べ面積≦１３０㎡　使用人数５人以下

158円

用途　料率

10㎥まで

200㎥まで

5㎥まで

50㎥まで

5㎥まで

水　量

100,000円

口　径

基　本　料　金

使用料

140,400円
218,000円2,180,000円

1,404,000円
798,000円

13㎜
4,700円

29,200円

20㎜

―
消費税

25㎜

220円

13㎜ 20㎜

合計

口径

110円 198円

メーターセット

8人槽

10人槽

偶数月

奇数月

毎　 月

154円

165円

176円

187円

11㎥～30㎥

31㎥～60㎥

61㎥～100㎥

101㎥～

上水道・公共下水道・農業集落排水（岩下・矢倉地区）

簡易水道・農業集落排水（箱島・岡崎地区）

合併処理浄化槽

超過料金

１㎥につき

浄化槽の人槽

5人槽

6人槽

7人槽

料金

3,767円

4,521円

5,274円

用途　料率

110円

50㎜ 75㎜ 125㎜100㎜

10人槽まで

11～15人槽

16～20人槽

浄化槽の人槽 料金

5㎥まで

水　量

660円

メーター口径
13㎜

1,364円 2,398円 3,707円2,860円

30㎜
40㎜

20㎜
25㎜

100㎜
125㎜

50㎜
75㎜

料　金

上水道の例による

基　本　料　金

共 用

工 業 用

一 般 用
官 公 署 学 校
病 院 営 業

臨 時 用

一 般 用

そ の 他

11,000円１㎥あたり

21～25人槽

26～30人槽

31～35人槽

36～40人槽

41～45人槽

46～50人槽

3,351円

4,294円

5,111円

6,222円

6,976円

8,076円

8,286円

9,616円

9,836円


