

新規設置に係る費用

■上水道・簡易水道加入分担金

メーター口径	分担金	消費税10%	納入額
13mm	100,000円	10,000円	110,000円
20mm	146,000円	14,600円	160,600円
25mm	181,000円	18,100円	199,100円
30mm	235,000円	23,500円	258,500円
40mm	323,000円	32,300円	355,300円
50mm	532,000円	53,200円	585,200円
75mm	798,000円	79,800円	877,800円
100mm	1,404,000円	140,400円	1,544,400円
125mm	2,180,000円	218,000円	2,398,000円

■メーターユニット

口径	13mm	20mm
量水器筐	4,700円	4,700円
メーターセット	29,200円	29,200円
異形アダプター	2,600円	—
消費税	3,650円	3,390円
合計	40,150円	37,290円

■公共下水道受益者負担金

基準額 (公共マス数) × (245,000円) + (受益地面積) × (30円)

負担額

基準額と公共マス設置に係った費用を比較して高額な額

■農業集落排水受益者分担金

基準額 225,000円

分担金

基準額と公共マス設置に係った費用を比較して高額な額

■合併処理浄化槽設置

浄化槽人槽 × 30,000円

5人槽 15万円

7人槽 21万円

10人槽 30万円

■合併処理浄化槽人槽算定

5人槽 延べ面積 ≤ 130m² 使用人数5人以下

7人槽 130m² < 延べ面積 使用人数7人以下

10人槽 2世帯住宅 浴室・台所が2つ以上ある場合

■付帯工事(駐車場仕様) 支柱レス・支柱2t ※別途工事費

【料金表】(1ヶ月分) ※請求は2ヵ月分

■上水道料金 ※税込

用途	基本料金		超過料金 1m ³ につき
	水量	料金	
一般用	5m ³ まで	792円	
官公署字校集院當	50m ³ まで	7,920円	
共用	5m ³ まで	792円	158円
工業用	200m ³ まで	31,680円	
臨時用	10m ³ まで	1,584円	

■簡易水道料金 ※税込

用途	基本料金		超過料金 1m ³ につき
	水量	料金	
一般用	5m ³ まで	660円	
その他	上水道の例による		110円

■水道メーター使用料 ※税込

口径	13mm	20mm	25mm	30mm	40mm	50mm	75mm	100mm	125mm
使用料	110円	198円	220円	330円	385円	1,364円	2,398円	2,860円	3,707円

■公共下水道および農業集落排水使用料 ※税込

基本料金		超過料金(1m ³ につき)	
排水量	料金	排水量	料金
10m ³ まで	1,430円	11m ³ ～30m ³	154円
		31m ³ ～60m ³	165円
		61m ³ ～100m ³	176円
		101m ³ ～	187円

■浄化槽使用料 ※税込

浄化槽の人槽	料金
5人槽	3,767円
6人槽	4,521円
7人槽	5,274円
8人槽	6,028円
10人槽	7,535円

■事業所等浄化槽使用料 ※税込

浄化槽の人槽	料金
10人槽まで	3,351円
11～15人槽	4,294円
16～20人槽	5,111円
21～25人槽	6,222円
26～30人槽	6,976円
31～35人槽	8,076円
36～40人槽	8,286円
41～45人槽	9,616円
46～50人槽	9,836円

■汚泥引き抜き料(事業所) ※税込

1m ³ あたり	11,000円
---------------------	---------

■請求月

偶数月	上水道・公共下水道・農業集落排水(岩下・矢倉地区)
奇数月	簡易水道・農業集落排水(箱島・岡崎地区)
毎月	合併処理浄化槽

■納期限

請求月の月末 ※土日の場合は翌平日 ※12月は25日納期限

■納付方法

納付書

東吾妻町役場・群馬銀行・東和銀行・北群馬信用金庫・ぐんまみらい信用組合
中央労働金庫・あがつま農業協同組合・ゆうちょ銀行・各コンビニエンスストア

口座振替

群馬銀行・東和銀行・北群馬信用金庫・ぐんまみらい信用組合
中央労働金庫・あがつま農業協同組合・ゆうちょ銀行

アプリ決済

au Pay・d払い・J-Coin・LINE Pay・PayPay

お問い合わせ先

東吾妻町役場 上下水道課

TEL: 0279-76-4010

FAX: 0279-76-4162

※料金表の単価に使用量を乗じて使用料金を算出

※1円未満の端数については切り捨て